
年月日 行　事　名 開催場所 出席者

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員、副委員長

議会報告会（口宇波） 口宇波公民館 議員３名

4.01.05 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員、副委員長

4.01.07 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 正副委員長、議長

智頭町成人式 総合センター 議長

智頭町友会定期総会 塩田屋旅館 全議員

民生常任委員会 議員控室 全委員、議長

議会広報広聴常任委員会（広聴） 議員控室 全委員

総務常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

東部町議会議長会 鳥取県町村会会議室 議長

議会報告会（河一） 河一公民館 議員３名

4.01.25 議会運営委員会 議員控室 全委員、議長

4.01.26 例月出納検査 議員控室 議選監査委員

議会運営委員会 議員控室 全委員、議長

全員協議会 議員控室 全議員

財政援助団体等監査 議員控室 議選監査委員

4.01.31 東部広域行政管理組合議会・議会運営委員会 鳥取市役所 議長

4.02.03 東部町議会議長会 白兎会館 議長

4.02.07～08 鳥取県東部広域行政管理組合議会・定例会 鳥取市役所 議　長

民生常任委員会 議員控室 全委員、議長

同和問題調査特別委員会研修会 議員控室 全委員

議会広報広聴常任委員会（広聴） 議員控室 全委員

総務常任委員会 議員控室 全委員、議長

鳥取県後期高齢者医療広域連合議会定例会 湯梨浜町東郷支所 副議長

4.02.16 全員協議会 議員控室 全議員

4.02.18 東部町議会議長会 鳥取県町村会会議室 議長

4.02.22 鳥取県町村議会議長会役員会 鳥取県町村会会議室 議長

4.02.24 議会運営委員会 議員控室 全委員、議長

例月出納検査 議員控室 議選監査委員

同和地区高等学校等奨学生及び保護者研修会 総合センター 総務常任委員長

議会運営委員会 議員控室 全委員、議長

全員協議会 議員控室 全議員

民生常任委員会・森林組合意見交換会 議員控室 全委員

4.03.06 日本１／０村おこし運動活動発表会 ほのぼの 議長、議員

4.03.07 土地開発公社理事会 議員控室 議長

議会運営委員会 議員控室 全委員、議長

全員協議会 議員控室 全議員

4.03.08～22 令和４年第１回定例会

4.02.15

4.02.25

4.03.01

4.03.08

4.01.18

4.01.24 

4.01.28
令和４年第１回臨時会

4.02.08

令和４年　議長等の動静について

4.01.04

4.01.09

4.01.11
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年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

東部広域可燃処理場火入式 同施設 議長

東部町議会議長会 鳥取県町村会 議長

智頭町交通対策協議会総会 総合センター 総務委員長

4.03.22 議会広報広聴常任委員会（広聴） 議員控室 全委員

4.03.24 議会広報広聴常任委員会（広報） 議員控室 全委員

議会広報広聴常任委員会（広報） 議員控室 全委員

例月出納検査 第一会議室 議選監査委員

4.03.26 ちづ保育園卒園式 同園 議長

4.03.29 若桜町議会正副議長あいさつ 正副議長室 正副議長

4.03.30 議会広報広聴常任委員会（広報） 議員控室 全委員

4.04.01 鳥取県町村議会議長会 会長就任あいさつ 鳥取県町村会 議長

4.04.03 各地区消防出初式 各地区グラウンド 議長、議員

4.04.04 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員

4.04.06 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委員長、委員

智頭小学校入学式 同校体育館 議長

智頭中学校入学式 同校体育館 議長

4.04.11 鳥取県町村議会議長会 会長引継 水明荘 議長

民生常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

民生常任委員会・農業委員会との意見交換会 情報交流室 全委員

議会運営委員会 委員会室 全委員、議長

  4.04.15  東部町議会議長会総会 白兎会館 議長

  4.04.18  鳥取県町村監査委員協議会定期総会・研修会 水明荘 議選監査委員

総務常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

  4.04.21  那岐山安全祈願祭 那岐神社 正副議長、地元議員他

鳥取県護国神社春季例大祭 鳥取県護國神社 議長

県民の警察を励ます会監査 鳥取県町村会 議長

智頭町民生児童委員協議会総会 ほのぼの 議長

4.04.25 議会運営員会行政調査 大山町 全委員・議長

4.04.26 例月出納検査 委員会室 議選監査委員

全員協議会 議員控室 全議員

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員

4.05.06 市町村振興協会理事会 鳥取市役所 議長

4.05.09 東部広域行政管理組合議会・議会運営委員会 鳥取市役所 議長

民生常任委員会 議員控室 全委員

議会運営委員会 委員会室 全委員・議長

4.05.11 鳥取県町村会創立１００周年記念式典 ホテルニューオオタニ鳥取 議長

4.05.12 町有林視察 町内各所 全議員

4.05.16 東部広域行政管理組合議会臨時会 鳥取市役所 議長

4.03.18

4.03.25

4.04.08

 4.04.19  

   4.04.22   

4.05.10

    4.04.28    

4.04.12
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年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

総務常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

議会報告会（沖代） 沖代公民館 議員３名

4.05.18 土地開発公社理事会 委員会室 議長

智頭小学校運動会 智頭小学校校庭 議長

自由民主党鳥取県支部連合会定期大会 梨花ホール 議長

4.05.22 議会報告会（早瀬） 早瀬公民館 議員３名

4.05.23 新議員研修会 渓泉閣 議長・新人議員

町村議会議長会監査会・役員会 鳥取県町村会 議長

4.05.25 議会運営委員会 委員会室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

例月出納検査 委員会室 議選監査委員

智頭町観光協会総会 総合センター 議長

議会運営委員会 委員会室 全委員、議長

全員協議会 議員控室 全議員

議会報告会（上町） 上町公民館 議員３名

議会報告会（新見） 新見公民館 議員３名

議会報告会（穂見） 穂見公民館 議員３名

4.05.29 智頭町水防訓練 旧山形小グラウンド 議長、議員

4.05.30 全国町村議会議長・副議長研修会 東京 正副議長

4.05.31 鳥取県町村議会議長・副議長研修会 東京 副議長

4.05.31～06.01 都道府県会長会 新潟市 議長

4.06.01 議会運営委員会 委員会室 全委員

4.06.02 議会報告会（河四） 河四公民館 議員３名

4.06.04 議会報告会(宇波） 宇波公民館 議員３名

議会運営委員会 委員会室 全委員、議長

全員協議会 議員控室 全議員

4.06.08～16

議会報告会（下山根） 下山根公民館 議員３名

議会報告会（篠坂） 篠坂公民館 議員３名

4.06.15 議会報告会（本折） 本折公民館 議員３名

4.06.17 議会報告会（五月田） いろはかん 議員３名

議会報告会（早野） 早野交流館 議員３名

議会報告会（真鹿野） 真鹿野公民館 議員３名

智頭町畜産共進会 町民グラウンド 議長・民生常任委員

智頭町交通対策協議会・理事会 総合センター 総務委員長

4.06.23 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 全委員

4.06.25 議会報告会（河三） 河三公民館 議員３名

議会報告会（西野） 西野公民館 議員３名

議会報告会（河二） 河二公民館 議員３名

令和４年第２回定例会

令和４年第２回臨時会

4.05.28

4.05.17

4.05.21

4.06.12

4.06.21

4.06.26

4.06.19 

4.6.08

4.05.26

4.05.27
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年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

4.06.27 例月出納検査・水道会計決算 委員会室 議選監査委員

4.06.28 保護司候補者検討協議会 ほのぼの 議長

4.06.29 鳥取県町村会定期総会・自治功労者表彰式 ホテルモナーク 議長

4.06.30 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委員

4.07.02 議会報告会（米原） 米原公民館 議員３名

八頭消防署智頭出張所新庁舎落成式 八頭消防署智頭出張所 議員１０名

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委員

4.07.08 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委員長、委員

鳥取県町村議会議長会定期総会 米子ワシントンホテルプラザ 議長

鳥取県東部町議会議長・事務局長会議 米子ワシントンホテルプラザ 議長

民生常任委員会 議員控室 全議員

全員協議会 議員控室 全議員

原水爆禁止国民平和大行進・歓迎集会 ミーティングルーム 議長

4.07.14 美作岡山道路北部延伸道路整備促進期成総会（web） 町長室 議長

4.07.15 議会報告会（慶所） 慶所公民館 議員３名

  4.07.16   出前広報（広聴） 富沢コミュニティセンター 委員３名

総務常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 全議員

都道府県会長会 議員会館 議長

智頭町同和地区高等学校等修学奨学生選考委員会 ミーティングルーム 総務常任委員長

智頭町戦没者慰霊祭 ほのぼの 議長

議会報告会（大屋） 大屋公民館 議員２名

国要望 東京 議長

雲南市議会・視察受入（山村再生課対応） 役場会議室 副議長

4.07.26 例月出納検査・病院決算監査 委員会室 議選監査委員

  4.07.27   鳥取県町村議会女性議員研修会 水明荘 女性議員

  4.07.28   民生児童委員推薦会 ほのぼの 議長・民生常任委員長

4.08.01～08 令和３年度決算審査 委員会室 議選監査委員

4.08.01 ねんりんピック設立総会　第1回総会（web） 町長室 議長

4.08.03 鳥取県町村議会広報研修会 渓泉閣 議長・委員２名

4.08.05 東部広域行政管理組合議会協議 鳥取市役所 議長

4.08.8～10 鳥取県町村議会議長会役員行政調査 栃木県 議長

議会運営委員会 議員控室 委員

民生常任委員会 議員控室 委員

全員協議会 議員控室 議員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会 議員控室 議員

総務常任委員会 議員控室 委員

全員協議会 議員控室 議員

4.08.22 全員協議会 議員控室 議員

令和４年第３回臨時会

4.08.17

4.07.12

  4.07.19  

   4.07.21  

  4.07.22 

  4.07.25  

4.08.09

4.08.12

4.07.05

4.07.11

4



年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

智頭線利用促進協議会総会（web） 町長室 議長

鳥取県都市計画審議会打合せ 議長室 議長

同和地区高等学校等奨学生及び保護者研修会 総合センター 総務委員長

4.08.26 例月出納検査 委員会室 議選監査委員

4.08.28 旧那岐小学校改修工事（一期）竣工記念式典 旧那岐小学校 議員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会（懇談会） 議員控室 議員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会 議員控室 議員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会 議員控室 議　員

4.09.07～20

4.09.10 智頭中学校秋季大運動会 同校グラウンド 議　長

4.09.12 智頭町交通対策協議会理事会 総合センター 総務委員長

4.09.15 議会報告会（郷原） 郷原公民館 議員３名

4.09.21 町村議会広報研修会 東京 委員２名

鳥取県護国神社秋季例大祭 鳥取県護國神社 議　長

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

4.09.25 議会報告会（新田） 新田人形浄瑠璃の館 議員３名

例月出納検査 委員会室 議選監査委員

表彰審査会 ミーティングルーム 正副議長

4.09.27 故安倍晋三国葬儀 日本武道館 議　長

民生常任委員会 委員会室 委　員

総務常任委員会 委員会室 全委員

議会運営員会 委員会室 委　員

4.09.29 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

4.09.30～10.01 共助交通先進地視察 富山県朝日町 両常任委員長

4.10.01 ちづ保育園運動会 同園庭 議　長

4.10.04 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

  4.10.06  議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委員長、議長

全員協議会（懇談会） 議員控室 議　員

東部町議会議長会議員研修会 若桜町公民館 議員１０名

鳥取県町村監査委員協議会臨時総会・監査委員研修会 水明荘 議選監査

横手市議会・視察受入（山村再生課対応） 役場会議室 議　長

民生常任委員会 議員控室 委　員

議会運営委員会 委員会室 委　員

全員協議会 議員控室 議　員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会 議員控室 議　員

千葉県館山市議会・視察受入（企画課対応） 役場会議室 議　長

4.10.12

4.10.14
令和４年第４回臨時会

4.08.23 

4.08.29

4.09.07

令和４年第３回定例会

4.09.22

4.09.26

4.09.28

  4.10.07  

   4.10.11   

4.08.31
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年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

議会報告会（岩神） 岩神公民館 議員３名

議会報告会（緑ｹ丘・段・上段・青山台・杉の香団地） 杉の香団地集会所 議員３名

4.10.16 議会報告会（石田） 石田公民館 議員３名

総務常任委員会 議員控室 全委員

民生常任委員会 委員会室 委　員

4.10.18～19 全国豪雪議長会・都道府県会長会 全国町村議員会館 議　長

4.10.22 議会報告会（大内） 大内コミュニティセンター 議員３名

町村議会議長会役員会 鳥取県町村会 議長

議会広報広聴常任委員会（出前広報）那岐ミニデイ 那岐駅舎 委員３名

例月出納検査 委員会室 議選監査委員

東部広域定例会 鳥取市役所 議　長

これからの農業を考える講演会 総合センター 議　員

4.10.26 東部広域定例会 鳥取市役所 議長

4.10.26～27 町村監査委員全国研修会 LINE CUBE SHIBUYA 議選監査委員

4.10.29 議会報告会（横田） 横田公民館 議員３名

町表彰式 総合センター 議　員

中学校文化祭 同校体育館 議　長

麒麟のまちサミット 八頭町男女共同参画センター 議　長

山陰新幹線整備促進麒麟のまち６町議員連盟役員会 八頭町男女共同参画センター 議長・民生委員長

   4.11.08  民生常任委員会 議員控室 委　員

   4.11.08 ～11 町村議会議長会全国大会他 ＮＨＫホール他 議　長

4.11.12 第2回智頭町民泊フォトロゲイニング 旧山郷小学校体育館 議　長

4.11.13 智頭町消防団総合訓練 町民運動場 正副議長

4.11.14 奥出雲町議会・視察受入（企画課対応） 役場会議室 副議長

4.11.14～15 全国過疎地域連盟定期総会・報告会 日本教育会館 議　長

   4.11.15  部落解放研究第55回全国集会 県立米子産業体育館 議員５名

新温泉町議会・視察受入（企画課対応） 役場会議室 議　長

総務常任委員会 議員控室 全委員

全員協議会 議員控室 議　員

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

4.10.13～11.18 定期監査 委員会室、 議選監査委員

   4.11.21  鳥取県町村議会議員研修会 三朝町総合文化ホール 議　員

総務常任委員会と智頭町商工会との意見交換会 産業会館会議室 全委員

日野町議会・視察受入（議会運営委員会対応） 役場会議室 委　員

例月出納検査 委員会室 議選監査委員

議会運営委員会 委員会室 委　員

4.11.28 三県境地域創生会議特別講演会 美作市 副議長・民生委員長

議会運営委員会 委員会室 委員、議長

全員協議会 議員控室 議　員

智頭町交通対策協議会理事会 総合センター 総務委員長

   4.11.22  

   4.11.25  

4.11.29
令和４年第５回臨時会

4.10.24

4.10.25

  4.11.03  

  4.11.07  

   4.11.16  

4.10.15

4.10.17
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年月日 行　事　名 開催場所 出席者

令和４年　議長等の動静について

広報コンクール審査会 ホテルモナーク鳥取 議　長

百人委員会企画提案会（学生） 総合センター 議　員

百人委員会企画提案会（一般） 総合センター 議　員

4.12.3 議会報告会（東宇塚） 東宇塚公民館 議員３名

4.12.5 民生児童委員委嘱状伝達式 ほのぼの 議　長

4.12.06～14

4.12.7 教育を語る会 総合センター 正副議長

4.12.8 定期監査報告書確認作業 委員会室 議選監査委員

4.12.11 議会報告会（三明） 三明公民館 議員３名

4.12.13 定期監査報告書確認作業 委員会室 議選監査委員

4.12.15 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

議会報告会（宮ノ本） 宮ノ本公民館

議会報告会（奥西） 奥西地区多目的集会所

4.12.18 議会報告会（惣地） 惣地公民館 議員３名

島根県邑南町 全委員

島根県美郷町 全委員

4.12.21 百人委員会中学生報告会 総合センター 議　員

鳥取県町村議会議長会正副議長会 鳥取県町村会 議　長

議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

定期監査結果町長報告 町長室 議選監査委員

部落解放同盟との確認会 総合センター 議　長

4.12.25 議会報告会（戸能） 戸能公民館 議員３名

4.12.26 例月出納検査 委員会室 議選監査委員

4.12.27 議会広報広聴常任委員会（広報） 委員会室 委　員

4.12.2

4.12.22

4.12.23

令和４年第４回定例会

4.12.17 議員３名

4.12.19～20 総務常任委員会行政視察
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